

Protokół z Zebrania Wiejskiego

w sołectwie Wymysłów

w dniu 19 wrzesień 2019 r.

Urząd Gminy Bobrowniki Kancelaria Ogólna <b>W P L Y N Ę Ł O</b>
DNIA 26-09-2019
Nr 9230/2019 ilość kł. 4
Rej. Podpis

**PKT 1. Otwarcie Zebrania i przywitanie zebranych.**

Zebranie Wiejskie w sołectwie Wymysłów rozpoczęło w II terminie o godzinie 17:15 przy obecności 21 mieszkańców. Otwarcia zebrania dokonała Sołtys Barbara Klusek. Na początku przywitała zaproszonych gości:

- Posła na Sejm RP Panią Barbarę Chrobak
- Wójta Gminy Bobrowniki Panią Małgorzatę Bednarek
- Radnych Powiatu Będzińskiego: Pana Włodzimierza Trzcionkę i Pana Rafała Kocota
- Przedstawiciela Powiatowego Zarządu Dróg w Będzinie z siedzibą w Rogoźniku Pana Józefa Kupajskiego
- Radną Gminy Bobrowniki Panią Annę Flakiewicz
- Przedstawiciela Bobrownickiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Bobrownikach Pana Grzegorza Lazara
- Pracowników Referatów Urzędu Gminy Pana Tomasza Gajek oraz Pana Mariusza Pawełczyka

Następnie Sołtys przywitał także zebranych mieszkańców i podziękował za obecność.

Listy obecności mieszkańców i gości zaproszonych stanowią załączniki do protokołu (odpowiednio załącznik nr 1 i załącznik nr 2).

**PKT 2. Odczytanie protokołu z poprzedniego Zebrania.**

Sołtys Barbara Klusek zaproponowała, aby nie odczytywać protokołu z poprzedniego Zebrania Wiejskiego, lecz pozostawić do wglądu. Mieszkańcy jednogłośnie przegłosowali za w.w propozycją. Sołtys poinformował, że protokół jest do wglądu dla każdego i zainteresowani mogą się z nim zapoznać.

Przedstawiono porządek obrad:

1. Odczytanie protokołu z poprzedniego Zebrania Wiejskiego

2. Informacja z realizacji zadań gospodarczych i funduszu sołeckiego w roku 2019
3. Podjęcie uchwały w sprawie wniosku sołectwa w ramach funduszu sołeckiego na rok 2019
4. Podjęcie uchwały w sprawie wniosku zawierającego przedsięwzięcia przewidziane do realizacji w roku 2020 na obszarze sołectwa Wymysłów w ramach środków funduszu sołeckiego
5. Sprawy różne
6. Dyskusja

**PKT 3. Informacja z realizacji zadań gospodarczych i funduszu sołeckiego w roku 2019**

Pani Sołtys Barbara Klusek poprosiła o zabranie głosu Panią Wójt Gminy Bobrowniki Małgorzatę Bednarek. Pani Wójt poinformowała mieszkańców o zadaniach inwestycyjnych w roku 2019- termomodernizacja remizy OSP oraz wyremontowana sala zrealizowana została w roku 2019. W chwili obecnej przygotowwany jest przetarg na ulicę Prusa, który zostanie ogłoszony w dniu jutrzejszym. Przy ulicy Prusa również zostanie zamontowane oświetlenie hybrydowe. Zakupiony element placu zabaw, zostanie zamontowany do końca października. Pani Wójt wspomniała również iż początkiem roku wyremontowano samochód strażacki którego koszt wyniósł ok. 6 tysięcy złotych. W ostatnim czasie oświadczaliśmy o posiadanych środkach dla OSP Wymysłów w wysokości 4,5 złotych. Będzie to dofinansowanie wraz z WFOSiGW w Katowicach do kolejnego zakupu sprzętu strażackiego. Oczekujemy ogłoszenia przetargu na łącznik pomiędzy Dobieszowicami a Wymysłowem.

**PKT. 4 Podjęcie uchwały w sprawie wniosku sołectwa w ramach funduszu sołeckiego na rok 2019**

Pani Sołtys zaproponowała aby pozostała kwota z funduszu sołeckiego na rok 2019 została przeznaczona na organizację tegorocznych Mikołajek dla dzieci. Mieszkańcy jednogłośnie przegłosowali za.

**PKT 5. Podjęcie uchwały w sprawie wniosku zawierającego przedsięwzięcia przewidziane do realizacji w roku 2020 na obszarze sołectwa Wymysłów w ramach środków funduszu sołeckiego**

Fundusz Sołecki na rok 2020 został jednogłośnie przyjęty. Całość kwoty zostanie przekazana na zakup i montaż klimatyzacji w sali Ochotniczej Straży Pożarnej w Wymysławie.

**PKT 6. Sprawy różne.**

W sprawach różnych, głos zabrał mieszkaniec z ulicy Żytniej w sprawie chodnika przy ulicy Kościuszki. Podkreślił, że chodnik jest zaniedbany. Występują na nim nierówności oraz wyrastające chwasty nie są wycinane od dłuższego czasu.

Głos zabrał przedstawiciel Powiatowego Zarządu Dróg w Będzinie- Oddział w Rogoźniku Pan Józef Kupajski, który poinformował zgromadzonych o zanotowaniu problemu. Nadmienił również, że PZD w miarę swoich możliwości walczy z chwastami na wspomnianym chodniku jednak bez skutecznie.

Pani Sołtys zwróciła się z ponowną prośbą do przedstawiciela PZD o interwencję w tej sprawie.

W tym momencie o głos poprosił Radny Powiatu Będzińskiego Włodzimierz Trzcionka, który zawiadomił o tym, iż złożył do Starosty Będzińskiego interpelacje dotyczącą różnych problemów mieszkańców Gminy Bobrowniki. Między innymi zwrócił się o naprawę chodnika przy ulicy Kościuszki w Wymysłowie. Interpelacja została odczytana przez Radnego.

Następnie wypowiedział się mieszkaniec który zwrócił się z zapytaniem o możliwość zamontowania progu zwalniającego na ulicy Ogrodowej. Pani Wójt oznajmiła, że jest taka możliwość jeżeli jest to bardzo konieczne. Głos w dyskusji zabrał Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy Bobrowniki Pan Tomasz Gajek, który zwrócił uwagę na to, iż progi zwalniające po zamontowaniu są uciążliwe dla sąsiadujących mieszkańców. Częste zwalnianie samochodów wytwarza hałas. Podkreślił, że uda się na oględziny tego terenu, oraz zwróci uwagę czy istnieje możliwość postawienia znaku ograniczenia prędkości.

Kolejno, mieszkanka skierowała zapytanie dotyczące kanalizacji. Czy będzie wykonana i kiedy na ulicy Prusa. Pani Wójt w odpowiedzi przekazała, że realizacje zadań które mają wykonany projekt będą realizowane w pierwszej kolejności.

Mieszkaniec zapytał jakiej wysokości uwzględniono w projekcie krawężniki na ulicy Prusa. Odpowiedzi udzielił Starszy Inspektor Referatu Inwestycji i Rozwoju Urzędu Gminy Bobrowniki Pan Mariusz Pawełczyk, iż projekt przewiduje wykonanie krawężników.

Mieszkańcy zwrócili się z prośbą do Pani Wójt o sfinansowanie remontu klatki schodowej w remizie OSP w roku 2020.

Mieszkancka zapytała o tablicę informacyjną na ulicy Sienkiewicza. Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy Bobrowniki Pan Tomasz Gajek zwrócił uwagę, że wspomniana tablica ma zostać przeniesiona ze względu na umiejscowienie jej w granicy prywatnej działki. Najprawdopodobniej zostanie przeniesiona na drugą stronę ulicy, lecz w najbliższym czasie zostaną przeprowadzone w tej sprawie oględziny terenu.

Mieszkaniec poprosił o zagospodarowanie terenu rekreacyjnego na terenie sołectwa, poprzez realizację boiska wymiarowego. Nadmienił, że jest to dla mieszkańców bardzo istotna kwestia. Pani Wójt poinformowała, że jeżeli będzie możliwość pozyskania zewnętrznych środków w najbliższym czasie oraz jeżeli powstanie projekt dotyczący dofinansowania takiego zadania, postara się o uwzględnienie prośby.

Pani Sołtys zwróciła się z prośbą do Przedstawiciela PZD o zainterweniowanie w sprawie oczyszczenia kanalizacji deszczowej. Zasygnalizowała również, iż przy większych ulewach drogi są zalewane co uniemożliwia przejazd samochodami.

Mieszkancka zapytała czy jest możliwość utwardzenia lub wykonania drogi równoległej do ulicy Leśnej. Mieszkancka ma problem z dojazdem do domu ze względu, że jej dom jest oddalony od ulicy, wjazd jest możliwy tylko przez drogę polną. Pani Wójt wyjaśniła, że nie ma możliwości zaprojektowania tam drogi oraz jej wykonania ponieważ grunt na którym miała by powstać jest terenem przeznaczonym pod tereny rolne. Poinformowała również, że zrobi wszystko aby dojazd utwardzić.

#### **PKT 7. Zakończenie zebrania.**

Po wyczerpaniu porządku obrad Pani Sołtys Barbara Klusek zamknęła Zebranie Wiejskie w Wymysłowie, które miało miejsce w Remizie Ochotniczej Straży Pożarnej. Trwało od godziny 17:15 do godziny 18:20.

Protokołowała Julia Chwała

Julia Chwała.....

Przewodnicząca Zebrania Wiejskiego Barbara Klusek

**SOLTYS**  
Sołectwa Wymysłów

Barbara Klusek  
Barbara Klusek.....